
モトクロス・トライアル プレス各位 
(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会 

 

 

MFJ 競技会取材に関するお願い 
 

拝啓 

貴殿におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素よりモーターサイクルスポーツの普及振興にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

皆様の媒体にて広く世間へ情報を発信していただいておりますことを重ねて御礼申し上げます。 

 
さて、モトクロス、トライアル競技会の取材にお越しいただくにあたり、受付の円滑化を図るため手

順を下記の通りとさせていただきます。皆様方におかれましては、ご不便をおかけする場合もあるかと

存じますが、何卒ご協力いただけますようお願いいたします。 
（スポーツランド SUGO 主催の競技会につきましては、SUGO の取材規定に依ります。詳細は SUGO

企画広報課までお問い合わせください。） 

なお、ロードレース競技会につきましては、従来どおり、各サーキットの案内に従っていただきます

ようお願いいたします。 
敬具 

記 

 
取材申込手順 
取材申込みについて事前申込みを行い、当日も必ず受付をしてください。 

１．事前申込み（1 週間前） 

1) 取材を希望するプレスの方は、MFJ 取材規定に記載の通り、MFJ 年間プレス登録者（以下、

年間プレス）・暫定プレスを問わず、競技会開催日の 1 週間前（原則、前週の金曜日）までに主

催者に対し所定の申込用紙(※)を使用してＦＡＸにて申込みを行ってください。 

2) 事前申込みのあったプレスの方に対しては、各主催者より会場への入場方法（プレスパスの送

付等）および駐車場の指示等がありますので、必ずそれに従ってください。 

3) 昼食のサービスは準備の都合上、事前申込みのあった年間プレスの方に限定させていただきま

すのでご了承ください。 

4) 事前申込みのあったプレスの方に対しては、各主催者より会場への入場方法（プレスパスの送

付等）および駐車場の指示等がありますので、必ずそれに従ってください。 

※申込み用紙は年間プレスには年間登録時に配布するほか、MFJ ホームページからもダウンロー

ドできます。（トップページ「ダウンロード」>> 取材申込書 ） 



２．当日受付（競技期間中随時） 

1) 大会当日はプレス受付（通常は大会本部）にて必ず受付を行ってください。 
① 年間プレス･･･「MFJ 年間プレス登録者取材誓約書」の提出、プレスカードの提示 

② 暫定プレス･･･「MFJ 暫定プレス申請書」の提出、暫定プレス保険料（¥2,000）を支払い、 

       暫定プレスゼッケンをお受け取りください。 

※ ゼッケンは、取材中は常に身に付け、暫定プレスゼッケンは、取材終了後は速やかに

ご返却ください。 

 
※誓約書は年間プレスには年間登録時に配布するほか、MFJ ホームページからもダウンロードでき

ます。（トップページ「ダウンロード」>> 取材申込書 ） 

 
【注意事項】 

１．事前申込および受付は、取材を行うすべての人が行ってください。 

２．年間プレスの方は、事前の取材申込みをせずに取材することは原則認められません。 
３．事前申込みのない暫定プレスの方については、当日、入場ゲートにて所定の入場料をお支払い

ただく場合がございます。 

 
取材実績の提出 

競技会終了後は、取材実績を主催者および MFJ に必ずご提出ください。 

（紙媒体は掲載誌、映像はDVD等を郵送、Web等の電子媒体はURLをメール： pr_mktg@mfj.or.jp

にてお知らせください。） 

 
 その他 

 取材規制エリアでの取材は大変危険ですので、お止めください。会場レイアウトの都合上、や

むを得ずコース横断が必要な場合には必ずオフィシャルの許可を仰ぎ、指示に従ってください。 

 取材にあたっては、MFJ 取材規定を遵守し、競技会主催者の指示に従ってください。 
 お車はプレス専用駐車場、または主催者より指示したエリアへ駐車願いします。 

 
以上 

 
 

 

 


